
 پیشرفت 70درصدی گازرسانی 
به ۳ روستای کوهستانی شهرستان گرگان

با حضور مدیرعامل  و روسای  امور مهندسی و اجرای طرح های  
و برنامه ریزی ، روابط عمومی  شرکت گاز استان گلستان  مراحل  
اجرایی و روند پیشرفت   گازرسانی به 3 روستای کوهستانی شهرستان 
علی طالبی  قرار گرفت.  ارزیابی  و  بررسی   مورد  نزدیک  از  گرگان  
قنبریان  رضا  محمد  همراه  به  گلستان  گازاستان  مدیرعامل شرکت 
رئیس مهندسی واجرای طرحها ، ولی ا...مقصودلو رئیس برنامه ریزی 
وسید جلال ابوالقاسمی رئیس روابط عمومی شرکت ، با حضور در 
منطقه کوهستانی  درمرکز استان ،از روند اجرایی عملیات گازرسانی به 
3 پروژه روستایی شهرستان گرگان شامل روستاهای  چهارباغ، شاهکوه 
علیا و شاهکوه سفلی بازدید بعمل آوردند . رئیس مهندسی و اجرای 
طرحهای  شرکت گازاستان گلستان درگفتگو با پایگاه اطلاع رسانی 
شرکت با تشریح جزئیات این پروژه  گفت: گاز رسانی به 3 روستای باقی 
مانده  مرکز استان درمجموع با  54 کیلومتر شبکه گاز،  با نزدیک به 
70 درصد پیشرفت فیزیکی درحال اجرا است.وی افزود. برای این پروژه 
ها، در مجموع بالغ بر 84 میلیارد  ریال اعتبار کالایی و اجرایی در 
نظر گرفته شده  است که تاکنون نزدیک به 65  درصد آن جذب 
شده است.محمد رضا قنبریان اظهار داشت: برای  روستای شاهکوه  
سفلی و چهار باغ  شبکه داخلی نیز  به اتمام رسیده است ضمن 
برای روستای شاهکوه سفلی و 430  انشعاب  تعداد  330   اینکه 
انشعاب نیز برای روستای چهارباغ  جانمایی شده که در روزهای 
بیان  با  انجام خواهد شد. وی  این دو روستا  انشعاب  آینده  نصب 
اینکه اجرای شبکه داخلی  روستای شاهکوه علیا نیز درشرف برنامه 
از کل  افزود:درمجموع  ریزی بوده  و در ماه آتی اجرا خواهد شد 
پیمان گازرسانی به 3 روستای کوهستانی گرگان  2 کیلومتر لوله 
مانده است. باقی  اتیلن  پلی  اینچ و 3 کیلومتر  شبکه  گذاری 6  
ایستگاه    3 شامل  ایستگاه    4 پروژه  این  اظهارداشت:در  قنبریان 
تقلیل فشار و یک ایستگاه اندازه گیری برنامه ریزی شده بود که 
ایستگاه  و  اندازه گیری  ایستگاه  در حال حاضرعملیات ساختمانی 
TBS شاهکوه سفلی  پایان یافته و ایستگاه TBS روستاهای شاهکوه 
اجرای  و  اجراست. رئیس مهندسی  نیز در حال  باغ   علیا و چهار 
تا  داریم  کرد.تلاش  تصریح  گلستان   گازاستان  طرحهای  شرکت 
این پروژه ها  را تا هفته دولت  دولت  به اتمام برسانیم که در این 
به   گازرسانی  زمینه  در  سبز  شهرستان  به  نیز  استان  مرکز  رابطه 

روستاها مفتخر شود.

دلجویی مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان 
از خانواده همکار مرحوم احسان فرحناکی

به مناسبت گرامیداشت سوم خرداد و سومین سالگرد  درگذشت 
طالبی  مهندس  شرکت،  فقید  همکار  فرحناکی  احسان  شادروان 
مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان، ضمن حضور در مراسم یادبود 
این همکار  گرامی ،با حضور در منزل ایشان، با خانواده  آن مرحوم 
دیدار نموده و مورد دلجویی قرار دادند.دراین دیدار که رؤسای مهندسی 
عمومی   روابط  و  ریزی  برنامه  پشتیبانی،  و  مالی   ، اجرای طرحها  و 
نیزحضور داشتند، مهندس طالبی ضمن تسلیت  سومین سالگرد فوت 
شادروان ،آن مرحوم را فردی  توانمند، با درایت ، پرتلاش و خوش 
اخلاق عنوان نموده که خدمات شایانی را در طول دوران خدمت دراین 
شرکت بویژه درپست معاونت امور مالی و پشتیبانی به یادگار گذاشتند.  
وی در ادامه با بیان اینکه یاد و خاطرات  مرحوم  فرحناکی  همواره در 
اذهان همه ما باقی خواهد ماند افزود: خانواده بزرگ گاز گلستان، خود 
را در غم  شما شریک می داند و برای روح آن مرحوم علو درجات و 
رحمت واسعه الهی و برای بازماندگانش صبر و اجر الهی و سلامتی از 

درگاه خداوند متعال مسالت می کنند.

 شش خدمه موتور لنج باری 
از خطر مرگ نجات یافتند

عملیات امداد و نجات موتور لنج باری و شش خدمه آن در آبهای 
خلیج فارس، با موفقیت انجام شد.

به گزارش روابط عمومی، حجت خسروی رئیس اداره ایمنی و 
حفاظت دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر در این باره 
گفت: در پی تماس موتور لنج باری که در مسیر دبی بسمت بندر لاور 
در حال تردد بود  با مرکز کنترل دریایی لاور  مبنی بر جدا شدن 
قسمتی از چوب بدنه موتور لنج و آبگرفتگی شدید شناور، بلافاصله 
هماهنگی های لازم انجام شد و شناور ناجی ۱8 بهمراه 6 عدد پمپ 
تخلیه آب به موقعیت اعزام گردید.وی افزود: با رسیدن شناور ناجی ۱8 
به موقعیت موتور لنج حادثه دیده به سرعت عملیات تخلیه اب انجام 
شد و با مساعد شدن شرایط شناور  و با اسکورت ناجی ۱8 بسمت بندر 

لاور حرکت کرده در حوضچه بندر لاور پهلو داده شد.
خسروی اضافه کرد: در این عملیات  تعداد 4پمپ از پمپ های 
تخلیه اب با هماهنگی دریابانی با قایق های محلی در اختیار ناجی ۱8 

قرار داده شده بود.

قدس – نرگس اصلانی: شهردار قدس ضمن توضیح درباره اثرات سوء 
ساخت وساز غیراصولی و عواقب آن برای شهر و شهروندان، از برخورد قاطع 

شهرداری با متخلفان در امر ساخت و ساز غیرمجاز خبر داد.
ارتباطات و امور بین الملل شورای اسلامی و شهرداری  به گزارش اداره 
ترین  مهم  از  را  غیراصولی  ساز  و  ساخت  مختاری  مسعود  مهندس  قدس، 
در  مانع  ایجاد  و  شهری  کالبد  در  ساختارشکنی  موجب  که  دانست  عواملی 
که  شهرهایی  داشت:  اظهار  و  می گردد  شهروندان  به  مطلوب  خدمات  ارائه 
طبق قواعد و اصول شهرسازی ساخته می شود، علاوه بر ارتقای جلوه بصری، 
بناهای  نقطه مقابل،  اما در  بالای زیست پذیری شهری برخوردارند.  از سطح 
غیراصولی و غیرمجاز به دلیل عدم رعایت اصول ایمنی و عدم تامین پارکینگ 

و دیگر قواعد ساخت وساز، معضلات عدیده ای را موجب می شوند.

و  ساخت  سمت  به  را  مردم  که  دلایلی  اصلی ترین  از  یکی  افزود:  وی 
ساز غیرمجاز سوق می دهد، عوامل اقتصادی و عدم درک مناسب از عواقب 
ساخت و ساز غیراصولی می باشد که همچون قارچ های سمی در شهر پدیدار 
می شوند. مهندس مختاری ادامه داد: مجموعه مدیریت شهری قدس همواره با 
اعطای تسهیلات به شهروندان به خصوص در بافت های فرسوده کمک ویژه ای 
هم  هنوز  متاسفانه  لکن  است،  نموده  اصولی  ساخت وساز  و  نوسازی  امر  به 
شاهد اقدام برخی شهروندان برای ساخت و ساز غیرمجاز و غیر اصولی هستیم 
ساختمانی  متخلفان  با  برخورد  در  قاطعی  تصمیمات  همواره  شهرداری  که 
اتخاذ نموده است.شهردارقدس خاطرنشان کرد: شهرداری همواره  با همکاری 
دادستان محترم با اقداماتی از قبیل جلوگیری و  تخریب ساخت و سازهای 

غیراصولی و غیرمجاز، از فعالیت متخلفان جلوگیری می نماید.

برخورد قاطع شهرداری قدس با هرگونه ساخت وساز غیرمجاز

خبرخبر

معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب 
استان قم از افزایش ۱3 درصدی تولید و مصرف آب در دو 
ماه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر 
داد.به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان 
قم، مهندس »جاسب زنگنه اینالو« با اشاره به میزان تولید 
و مصرف آب در دو ماه نخست سال جاری در استان اظهار 
داشت: طی این مدت بیش از 23 میلیون مترمکعب تولید 
از  مابقی  و  سدکوچری  از  آن  درصد   80 حدود  که  شده 
و...  علی آباد  منطقه  و  شهر  سطح  چاه های  خرداد،  سد۱5 
تأمین شده است.وی از افزایش ۱3.8 درصدی تولید آب در 
ماه های فروردین و اردیبهشت نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد و یادآور شد: طی این مدت بیش از 2 میلیارد 

834 میلیون لیتر آب بیشتر از سال گذشته تولید و توزیع شده که این میزان افزایش نگران کننده است.
معاون بهره برداری و توسعه آب افزایش دمای هوا، رشد جمعیت و نیز شیوع بیماری کرونا را از جمله علل افزایش 
مصرف آب در قم برشمرد و خاطرنشان کرد: پیش بینی می شود به منظور تأمین آب در تابستان و پیک مصرف سال 
جاری، چالش هایی از جمله افت فشار و کاهش کیفیت آب شرب با توجه به ظرفیت محدود منابع آب شرب استان رخ 
دهد.وی با تأکید بر اینکه مبنای برنامه ریزی های صورت گرفته عدم قطع آب است، بر لزوم مدیریت مصرف آب، پرهیز 
از اسراف و جلوگیری از مصارف غیرضروری تأکید و تصریح کرد: در صورت همراهی همه مردم و دستگاه های اجرایی 

و اداری می توانیم عبور بدون چالشی از تابستان امسال داشته باشیم.
زنگنه همچنین با اشاره به پیگیری های انجام شده به منظور حفر 33 حلقه چاه اضطراری در سطح استان به منظور 

مقابله با تنش آبی گفت: مجوز برخی از این چاه ها صادر و اقدامات اولیه برای حفر انجام شده است.
وی برنامه ریزی جهت کاهش مصارف فضاهای سبز از آب شرب، جمع آوری انشعابات غیرمجاز، کاهش فشار در 
مصرف  مدیریت  و  روستاها  چاه های  از  برداشت  افزایش  صرفه جویی،  منظور  به  فرهنگ سازی  و  اطلاع رسانی  شبکه، 

انشعابات بزرگ و روستاها را از جمله راهکارهای تأمین کمی و کیفی آب پایدار در تابستان سال جاری برشمرد.

بیان  با  قم  استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
در  حداکثری  مشارکت  تحقق  در  استان  رسانه های  اینکه 
انتخابات نقش موثر دارند، گفت: دشمنان به دنبال کاهش 
مشارکت هستند و این نشان از اهمیت انتخابات در کشور 
را  استکبار جهانی  توطئه  تا  کنیم  باید تلاش  و همه  دارد 
اداره کل  روابط عمومی  بگذاریم.به گزارش  ناکام  دیگر  بار 
حسینی  سیدموسی  قم،  استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 
با  قم  رسانه های  مدیران  هم اندیشی  نشست  در  کاشانی، 
موضوع حماسه حضور در انتخابات ۱400، در تالار شهید 
آوینی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم، انتخابات پیش 
رو را دارای شرایط خاصی دانست و افزود: همواره دشمنان در حال فعالیت علیه نظام اسلامی هستند به همین دلیل 
رصد این تحولات و برنامه ریزی برای مقابله رسانه ای با این نقشه های دشمن، ضروری است.وی بابیان اینکه کسانی که 
نرفتن به پای صندوق را ترویج می کنند به طور قطع دلسوز مردم نیستند گفت: حضور در انتخابات و ثبت مشارکت 

حداکثری وظیفه ای همگانی است و رسانه ها در مشارکت حداکثری و شور بخشی به انتخابات نقش موثری دارند.
حسینی کاشانی اظهار داشت: از رسانه ها می خواهیم با تلاش مضاعف خود همچون گذشته، مانع از تحقق خواست 
برای  بسترسازی  قم گفت:  استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  است، شوند.مدیرکل  دشمن که همان مشارکت حداقلی 
تضارب افکار، شور بخشی به انتخابات، تبیین کاندیدای اصلح با استفاده از رهنمودهای امام راحل و رهبر معظم انقلاب 

اسلامی از جمله اقدام هایی است که رسانه ها در این ایام توان انجام آن را دارند.
وی با بیان اینکه اداره  کل فرهنگ و ارشاد اسلامی وظیفه ذاتی خود را حمایت از رسانه ها می داند گفت: رسانه ها 
در انجام وظایف خود آزادند و حمایت از آن ها در قم، موجب تحمیل نظر مجموعه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی بر 

روند فعالیت رسانه ها نمی شود بلکه حمایت از آن ها در چارچوب قانونی همواره مورد تاکید بوده  است.
وی ادامه داد: حضور فعال خبرنگاران و عکاسان موجب پوشش رسانه ای پرشور انتخابات می شود و بستر مناسب 

برای حضور موثر اصحاب رسانه در حوزه های انتخابی قم در روز انتخابات در حال پیگیری است.

معاون آبفای استان قم خبر داد:
افزایش نگران کننده مصرف آب در قم

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم:
رسانه ها در تحقق مشارکت حداکثری در انتخابات موثرند

آذربایجان شرقی - مجید مسلمی: نماینده مردم مراغه و عجبشیر در 
مجلس شورای اسلامی در آیین افتتاح طرح های آبرسانی روستایی و شهری 
گفت: امروزه شاهد اقدامات مهم و اساسی در حوزه آب و فاضلاب آذربایجان 

شرقی و شهرستان مراغه هستیم. 
به گزارش خبرنگار ما در تبریز، وی در آیین افتتاح 28 طرح آبرسانی 
شهری و روستایی که همزمان و به صورت ویدئو کنفرانس در شهرستان مراغه 
مورد بهره برداری قرار گرفت، با اعلام این مطلب اظهار داشت: مهندس ایمانلو 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان و سلیمانی مدیرعامل آبفای شهرستان 
مراغه، کار جهادی و نمونه ای در حوزه آب و فاضلاب و تامین آب شرب مردم 
شهرستان مراغه انجام دادند که شایسته تقدیر است. مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب استان آذربایجان شرقی نیز در این مراسم گفت: خوشبختانه امروز 
شاهد بهره برداری پروژه های آبرسانی بودیم که نزدیک 20 میلیارد تومان 
هزینه گردیده که از جمله این طرح ها بحث احداث مخزن زلال ساز می باشد.
به گفته علیرضا ایمانلو، در روستاها طرح های حفرچاه و خطوط انتقال 
و احداث مخازن انجام شده که نزدیک ۱4 میلیارد تومان هزینه شده است. 
ایمانلو اضافه کرد: برای سال ۱400 شرکت آب و فاضلاب استان، طرح هایی 
با اعتبار 27 میلیارد تومان در دست اجرا دارد که ان شاء الله بتوانیم به هدف 
و وعده خود که آبرسانی به روستاهای شهرستان و تکمیل خطوط انتقال آب و 
حفرچاه است، عمل کرده باشیم. مدیرعامل شرکت آبفا آذربایجان شرقی ادامه 
داد: بحث شروع طرح های فاضلاب به شهرک های جدید و روستای علویان را 
در دستور کار خواهیم داشت و در آینده نزدیک نیز شاهد اجرای فاز 3 تصفیه 

خانه فاضلاب شهرستان خواهیم بود. 
جمله  از  مراغه  شهرستان  خوشبختانه  کرد:  تصریح  ایمانلو  علیرضا 

موافقت  برابر  عمرانی  اعتبارات  از صددرصد  که  رود  می  شمار  به  شهرهایی 
آذربایجان  استاندار  عمرانی  امور  معاون هماهنگی  است.  کرده  ها عمل  نامه 
شرقی نیز در آیین افتتاح این طرح ها گفت: ارائه خدمات زیربنایی به جمعیت 
روستایی با توجه به نقش روستاها به عنوان جمعیت مولد در کشور، همواره 
به  فاضلاب  و  از مهمترین رسالت های شرکت آب  یکی  و  بوده  اهمیت  حائز 

عنوان متولی تامین آب شرب شهرها و روستاها محسوب می شود.
مهر تایید معاون استاندار در خصوص عملکرد موفق و قابل قبول 

آبفا آذربایجان شرقی
راستای محرومیت  در  استان  فاضلاب  و  آب  داد: شرکت  ادامه  رحمتی 
زدایی و تامین آب روستایی و شهری عملکرد موفق و قابل قبولی داشته که 

نمود آن را در این طرح ها شاهد هستیم.
و  شکوفایی  شاهد  روستاها  به  آبرسانی  های  طرح  اجرای  با  افزود:  وی 

افزایش امید به زندگی و رفاه حال این عزیزان خواهیم بود و جا دارد از تلاش 
های شبانه روزی مسئولین شرکت آب و فاضلاب استان و شهرستان مراغه 

تقدیر نمائیم.
لازم به ذکر است از جمله طرح هایی که در این مراسم به صورت آنلاین و 
مجازی افتتاح و کلنگ زنی گردید، عبارتند از: آغاز عملیات بهره برداری از شبکه 
جمع آوری فاضلاب و نصب انشعابات فاضلاب ساکنین شهرک زیباشهر طول 
شبکه فاضلاب 800/6 کیلومتر با اعتبار 35 میلیارد ریال، آغاز بهره برداری از پروژه 
انتقال و احداث ساختمان دیزل ژنراتور برق اضطراری با ظرفیت راه اندازی کلیه 
الکترو پمپ های ایستگاه پمپاژ ولی عصر یک با قدرت 8۱0 کیلو وات آمپر و با 
اعتبار 5 میلیارد ریال، آغاز بهره برداری از پروژه تامین آب شرب روستای اسفستانج 
با تجهیز یک حلقه چاه، احداث مخزن ذخیره و نیرورسانی با اعتبار 9 میلیارد ریال، 
آغاز بهره برداری از پروژه تامین آب شرب روستای قشلاق با اجرای احداث شبکه 
داخلی و خط انتقال بطول 8/3 کیلومتر و احداث مخزن ذخیره و نیرورسانی با 
اعتبار 4/6 میلیارد ریال، آغاز بهره برداری و تامین آب شرب روستای آشان با 
اجرای خط انتقال بطول 8/۱ کیلومتر و تجهیز یک حلقه چاه با اعتبار 6 میلیارد 
ریال، آئین کلنگ زنی و احداث شبکه جمع آوری فاضلاب به روستای علویان با 
اعتبار ۱00 میلیارد ریال، آئین کلنگ زنی از پروژه های آبرسانی به شهرک های 
امام حسن ) ع ( و شهرک الهیه؛ طول اجرای شبکه  ۱8 کیلومتر و با اعتبار 70 

میلیارد ریال می باشد.  
خاطرنشان می سازد در پایان این مراسم از تلاش ها و زحمات علیرضا 
ایمانلو مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی، مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب مراغه و مدیر امور آب و فاضلاب شهر خداجو با اهدای 

لوح تقدیر قدردانی بعمل آمد.

کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس  مسلمی:  شرقی-مجید  آذربایجان 
آذربایجان شرقی به اتمام رساندن تمام طرح های نیمه کاره آب و خاک در 

طول چند ماه آینده را ضروری دانست.
خاک  و  آب  کارگروه  در  فتحی  اکبر  تبریز،  در  ما  خبرنگار  گزارش  به 

سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی، گفت:  الزام ورود شهرستان ها در 
تکمیل طرح های آب و خاک به این معناست که بایستی مدیریت های جهاد 
کشاورزی شهرستان ها تکمیل و اتمام طرح های آب و خاک را در دستور کار 
خود قرار داده و ظرف چند ماه آینده، پروژه ها به مرحله بهره برداری برسند.
وی تاکید کرد: اولویت با طرح هایی است که در سال های گذشته به 
اعتبار  تامین  اعتباری  اعتبارات کمک های فنی و  از محل  ماخذ 85 درصد 
شده اند و مدیریت های شهرستان ها بایستی نسبت به اخذ سهم ۱5 درصدی 

خودیاری بهره برداران اقدام کنند.
وی حل این موضوع و به اتمام رساندن تمام پروژه های نیمه کاره را در 
طول چند ماه آینده در گروی هنر مدیریت سازمان در جامعه شهرستانی و 
روستایی برای اقناع اهالی جهت مشارکت در پروژه دانست و اظهار کرد: تامین 
۱5 درصد سهم خودیاری با  ایجاد احساس تعلق خاطر بهره برداران به پروژه 

و مشارکت آنان در این زمینه ضروری به نظر می رسد.
به  راستا  همین  در  شرقی  آذربایجان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
اجرای این امر در مورد پروژه پایاب سد مقصودلو هریس اشاره کرد و با بیان 

اینکه در شهرستان سراب نیز پیشرفت های خوبی حاصل شده است، ادامه 
و  شهرستان  کشاورزی  جهاد  مدیریت  پیگیری  با  باقیمانده  مبالغ  باید  داد: 

پیمانکار از محل سهم خودیاری و بهره برداران تامین شود.
فتحی علت تحویل نشدن قطعی پروژه هایی که تحویل موقت شده اند 
را عدم پیگیری از طرف خود کارفرمایان و کشاورزان و پیمانکاران دانست و 
را  استان و مدیریت های شهرستان ها  پیگیری جدی مدیریت آب و خاک 

بصورت جدی خواستار شد.
برای شهرستان ها و  بازه زمانی  بر تعیین  این مشکل  لزوم رفع  بر  وی 
بررسی دقیق پروژه هایی که تحویل قطعی می شوند، تاکید کرد و گفت: از این 
پس نباید به پیمانکارانی که زمان تحویل موقت شان سپری شده و به تحویل 
از تعیین تکلیف  قطعی منجر نشده است، پروژه ای ارجاع شود و تنها پس 

پروژه های سابق باید پروژه جدیدی برای شان تعریف شود.
بنا بر اعلام مسوولان آذربایجان شرقی در زمان حاضر حدود 764 طرح 
نیمه تمام در استان وجود دارد که بخش قابل توجهی از آنها مربوط به حوزه 

آب و خاک است.

سارا فیضی: خبرنگار بی شک در جامعه کنونی وسایل ارتباط جمعی و 
رسانه ها نقش به سزایی در شکل گیری افکار و نگرش های مخاطبان دارند با این 
وجود آموزش و اطلاع رسانی دو کارکرد رسانه ها هستند و رکن چهارم بودن رسانه 
ها را محصول این دو قابلیت و کارکرد دانسته و نقش بسیاری در پذیرش مسئولیت  
اجتماعی توسط افراد جامعه دارند.رسانه ها با استفاده از کارکرد آموزشی خود به 
مخاطبان یاد می دهند تا نسبت به اتفاقات محیط اطراف خود بی تفاوت نباشند.
رسانه ها علاوه بر این در حوزه های شناختی و نگرشی و رفتاری به صورت غیر 
مستقیم سطح آگاهی و دانش و نگرش مخاطبان را هم تغییر می دهند.نقش رسانه 
ها در مطالبه گری مسائل اجتماعی آن قدر دارای اهمیت است که در هنگام بحران 
رسانه به کمک مردم می آیند و مخاطبان از طریق رسانه متوجه می شوند که 
چه اقداماتی  برای خود و هم نوعان انجام دهند.به طور کلی رسانه بازوی توانای 
منابع طبیعی برای حفظ میراث آیندگان است زیرا منابع طبیعی به عنوان یکی 
از نعمت های خداوند امروز در معرض تهدید جدی است و برای مقابله با تعرض 
و تخریب آن نیازمند آگاه سازی مردم از طریق برنامه های فرهنگی و آموزشی و 
رسانه ها هستیم و رسانه ها به عنوان ابزاری قدرتمند می توانند نقش موثری ایفا 
کنند.متاسفانه در چند سال گذشته برخی عمدا یا سهوا به دنبال تخریب منابع 
طبیعی و محیط زیست هستند و فرهنگ سازی برای حفظ و نگهداری این نعمت 
خدادادی امروز ضروری و لازم است.البته برخوردهای قضایی در این زمینه جواب 

گو نبوده  و هر روز شاهد تغییر کاربری عرصه های ملی و طبیعی و ساخت و ساز 
در آنها و قطع درختان و آتش زدن آنها و از بین بردن مراتع و جنگل ها هستیم.
شاید اهمیت و ارزش منابع طبیعی بر زندگی بشر برای برخی افراد روشن نشده که 
این رسالت رسانه ها و دستگاه های فرهنگی و آموزشی و تبلیغی کشور است که 
اهمیت آن را به صورت مستمر یاد آوری نمایند.لازم است در سنین پایه به کودکان 
در مدارس آموزش داده شود تا آنها در آینده بتوانند با استفاده از آموزش های 
که فرا گرفته اند خود حافظ محیط و منابع طبیعی باشند.هر ساله در اسفند ماه 

در هفته منابع طبیعی شاهد درختکاری در سطح کشور هستیم اما متاسفانه این 
موضوع نباید فقط به هفته منابع طبیعی اختصاص داده شود و باید به تمام سال 
تعمیم داد تا بدین صورت از منابع طبیعی حفاظت کنیم.بهره برداری بی رویه از 
منابع طبیعی منجر به آسیب پذیری آن می شود به طوری که با کوچکترین تنشی 
همانند خشکسالی رو به ضعف و نابودی می رود.افزایش آلاینده های هوا ،افزایش 
گرد و غبار،کاهش تولید علوفه،تغییرات شرایط آب و هوایی،افزیش سیل همگی از 
پیامدهای بی توجهی به این منابع خدادادی است.نظام بهره برداری ناکارآمد در سطح 
جنگل ها و مراتع و عدم انگیزه احیا و سرمایه گذاری برای تقویت پوشش گیاهی توسط 
دامداران ،گردشگری و نداشتن فرهنگ صحیح تفرج در عرصه های طبیعی از جمله 
مشکلات متعدد و پیچیده ای است که سازمان جنگل ها و مراتع و آبخیزداری کشور با 
آن روبروست.سازمان های هستند که از محیط منابع طبیعی و محیط زیست محافظت 
کرده و هدف مشترک آنها حفاظت از میراث محیط طبیعی کره زمین است که با نام 
سازمان های NGO فعالیت می کنند و اقدامات آنها برگزاری کارگاهها و دوره های 
آموزشی ،طراحی پروژه های حفاظت از محیط زیست ،تصویب مقررات شدید زیست 
محیطی، ایجاد پارک های ملی و پناهگاه های حیات وحش و ... را می توان نام برد.اگر 
رسانه ها با شفاف سازی و آگاهی بخشی و آموزش و آماده سازی در زمینه هایی مانند 
محیط زیست و سایر مسائل اجتماعی مردم را آگاه سازند می توان انتظار داشت که 

جامعه ای آگاه و مسئولیت پذیر و مشارکت جو داشت.

نماینده مردم مراغه و عجبشیر در مجلس شورای اسلامی:

شاهد اقدامات مهم و اساسی در حوزه آب و فاضلاب آذربایجان شرقی هستیم

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی:

اتمام طرح های نیمه کاره آب و خاک ضروری است

نقش رسانه ها در حفاظت از محیط زیست و منابع طبیعی
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